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 وضعیت دامداری
همچنان  قرمز

 رئیس اتحادیه 
دامداران: اگر 

قرار باشد کمی از 
التهاب و بحران 
بخش دامداری 

استان کاسته 
شود، در کنار 

کنسانتره هایی که 
دولت در اختیار 

دامداران قرار می 
دهد لازم است 

ماهانه 10 هزار 
تن جو نیز برای 

تغذیه دام ها 
تحویل شود

گروه شهرستان 
ها

گرگ  حمله  یا  دامداران   روی  پیش  های  چالش   
خشکسالی به سرمایه های دامداران در خشکسال 
بسیار  بیاهای  برو  از  بعد  اخیر  قرن  نیم  سال  ترین 
مسئولان استانی و مقامات کشوری به استان همچنان 
پابرجا تا جایی که وضعیت دامداری خراسان جنوبی 
همچنان بحرانی و قرمز است و اگر قرار باشد کمی ثبات 
به بازار نهاده های دامی و فراورده های آن برگردد بنا به 
گفته متولیان امر در این حوزه، باید 200 تا 300 هزار 
دام مازاد دامداران توسط دولت خریداری و هر ماه 10 
هزار تن جو برای تغذیه دام ها بین دامداری ها توزیع 
شود.به گزارش »خراسان جنوبی« قهر آسمان با این 
استان زخم خورده از خشکسالی های مستمر 18 ساله 
طی سال آبی جاری سبب شد تا دامداران بیشترین 
ضربه را همانند دیگر سال هایی که آسمان روی خوشی 
به استان نشان نمی داد، ببینند و مجبور شوند دام های 
گرسنه را یا به دم تیغ دهند یا با چک های مدت دار به 
واسطه ها و دلالان بفروشند چرا که از پس تامین آذوقه 

های گران و گاهی نایاب آن برنمی آمدند.
»خراسان جنوبی« که در همه بحران ها صدای خسارت 
دیدگان بوده و هست، بارها و بارها صدای این قشر 

زخم خورده از دشنه خشکسالی و دیگر چالش های 
پیش روی آن ها را فریاد زده و دوباره به سراغشان رفته 
است تا جویا شود که بروبیای متولیان امر و پیگیری 
های مسئولان برای آن ها، راه به کجا برده است و اکنون 

دامداران استان در چه وضعیتی به سر می برند.

نهاده ها پاسخ گو نیست
رئیس اتحادیه دامداران استان به نمایندگی از آن ها 
با خراسان جنوبی گفت و گو و اعلام کرد: وضعیت 
هرچند  و  است  بحرانی  همچنان  استان  دامداری 
مسئولان و متولیان در این مدت اقدام به سه برابر کردن 
سهمیه برخی نهاده های دامی کرده اند اما چون در 
خشکسال ترین سال نیم قرن اخیر به سر می بریم و 
مراتع استان فقیر است به همین دلیل همه دام های 
سبک) یک میلیون و 500 راس( باید با علوفه دستی 
تغذیه شوند در حالی که نهاده ها پاسخ گوی نیاز دام 
های گرسنه نیست.»غریبی« به چهار برابر شدن قیمت 
نهاده های دامی ) کاه، جو، علوفه و...( طی امسال 
در مقایسه با سال قبل اشاره و اظهار کرد که هرچند 
برخی از دامداران نهاده های دامی چون جو، ذرت و 
سویا را از سامانه بازارگاه تامین می کنند اما سهمیه 
اختصاص یافته کفاف نیازها را نمی دهد و باید خیلی 

بیش از این باشد.

راهکار کم شدن التهاب
به گفته او اگر قرار باشد کمی از التهاب و بحران بخش 
دامداری استان کاسته شود، در کنار کنسانتره هایی 
که دولت در اختیار دامداران قرار می دهد لازم است 
ماهانه 10 هزار تن جو نیز برای تغذیه دام ها تحویل 

شود.
افزون براین برای کاستن التهاب از وضعیت بحرانی 
حوزه دام باید 200 تا 300 هزار راس دام مازاد آن 
ها نیز خریداری شود تا بازار گرانی نهاده های دامی و 

فراورده های آن کمی کنترل شود.
به  شیر  قیمت  افزایش  نشدن  ابلاغ  به  اشاره  با  او 
دامداران ادامه داد: گران شدن 40 درصدی شیر در 
مقابل چهار برابر شدن قیمت نهاده های دامی چندان 

تاثیری در کم شدن التهاب و بحران حوزه دام ندارد.
وی به جولان بیش از اندازه دلالان و واسطه ها برای 
خرید دام های دامداران با قیمت کم و به صورت مدت 
دار هم اشاره کرد و به متولیان امر برای جلوگیری از 
سوء استفاده های این قشر از دامدارانی که دستانشان 

خالی است، هشدار داد.
به گفته او خرید دام عشایر هم چندان تاثیری در کم 
شدن التهاب وضعیت بحرانی دامداری استان نداشته 

، چون مربوط به قشر خاص است.

مادر شهید حمامی 
آسمانی شد

 80 سن  در  حمامی  علی  محمد  شهید  مادر 
سالگی به فرزند شهیدش پیوست.

به گزارش»خراسان جنوبی« ، خدیجه میرزایی 
مادر شهید محمد علی حمامی به دلیل کهولت 

سن و بیماری به فرزند شهیدش پیوست.
 شهید حمامی سال 65 در عملیات کربلای 2 
در منطقه حاج عمران لشکر ویژه شهدا به فیض 

شهادت نایل آمد.

اهدای خون در روز میلاد 
ثامن الحجج)ع(

126 نفر از مردم نهبندان در روز میلاد ثامن 
الحجج)ع( با هدف ترویج فرهنگ اهدای خون 
و امید آفرینی در جامعه خون خود را اهدا کردند.

به گزارش»خراسان جنوبی« 126 نفر از مردم 
نهبندان ، با مشارکت در آیین خداپسندانه اهدای 
خون و حضور در  جمعیت هلال احمر  شهرستان 
،داوطلبانه خون خود را به بیماران نیازمند اهدا 

کردند.

 منابع قنات های 
آسیب دیده از سیل نرسید

هنوز اعتباری از منابع مدیریت بحران برای مرمت 
قنات های آسیب دیده از سیل خوسف اختصاص 
نیافته است.مدیرجهاد کشاورزی خوسف در 
کشاورزی  پروژه  چند  از  برداری  بهره  مراسم 
شهرستان به مناسبت ولادت امام رضا)ع( گفت: 
مرمت سه قنات آسیب دیده خوسف از  محل 
تفاهم نامه بسیج سازندگی  استان در حال انجام 
است و با همکاری سازمان بسیج سازندگی، 
سازمان جهاد کشاورزی و مالکان طی یک ماه 
قنات  دو  و  شد  مرمت  هویگان  روستای  قنات 
دیگر هم در دست اقدام است که طی هفته های 
آینده به بهره برداری می رسد.»رضوی« با اشاره 
به این که با بهره برداری قنات هویگان مشکل 
آب شرب روستا هم رفع شد، ادامه داد: طرح 
آبیاری کم فشار چاه جعفری فخرآباد نیز با هزینه 
800 میلیون تومان به بهره برداری رسیدکه با 
افتتاح  این پروژه130 خانوار از مزایای آن بهره 

مند شدند.

7 استخر آب برای درح
هفت باب استخر با هزینه ای حدود دو میلیارد 
و 380 میلیون ریال در قالب سند توسعه درح 
عملیاتی شد. »جوادی« مدیرجهاد کشاورزی 
سربیشه گفت: بیشترین کاربرد این استخرها 
برای ذخیره مدت زمان مشخصی از آب  حقابه 
قنات ها و چاه در ایامی است که فصل آبیاری 
نیست یا برای ذخیره آب باران و برف منطقه ای 
مورد استفاده قرار می گیرد تا در ماه های بعد 
بتوانند از آب ذخیره شده در استخر برای برطرف 
سازی نیاز آبی خود در سیستم های آبیاری نوین 

تحت فشار و دیگر روش ها بهره گیرند.

کاشت علوفه در برنامه
تامین علوفه به دلیل استمرار خشکسالی ها و 
کاهش علوفه مرتعی در راس امور و اولویت های 

سازمان جهاد کشاورزی قاینات قرار گرفت.
مدیر جهاد کشاورزی قاینات گفت: در این رابطه 
280 هکتار از مزارع شهرستان زیر کشت ارزن 
دانه ای، 200 هکتار چغندر علوفه ای، 252 
هکتار سورگوم علوفه ای و 140 هکتار ذرت 
علوفه ای قرار گرفته است. مهندس »سجادی« 
کشت  زیر  هکتار   200 این  بر  افزون  افزود: 

آفتابگردان آجیلی قرارگرفت.

از گوشه و کنار استان اخبار

دشت تجاری ماهیرود

13 هزار و 482 تن کالا در دو ماه ابتدای امسال از مرز ماهیرود سربیشه، 
ترانزیت شد. مدیرکل گمرکات استان گفت: این مقدار ترانزیت کالا توسط 476 

دستگاه کامیون انجام شد.
مرغ  فوفل،  شکر،  صنعتی،  روغن  مدت  این  در  افزود:  زاده«  »رحیمی 
فدراسیون  و  ترکیه  اندونزی،  هند،  عراق،  کشور های  از  آرد  و  منجمد 
شد. ترانزیت  افغانستان  کشور  به  ماهیرود  گمرک  طریق  از   روسیه 
به گفته او این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از نظر تعداد کامیون 6 

درصد کاهش و از نظر وزن یک درصد افزایش داشته است.

44 روستای تانکری درمیان
44 روستای درمیان با جمعیت هفت هزار و365  نفر با تانکر آب رسانی 

می شود.
مدیر امور آب و فاضلاب درمیان اعلام کرد: برای رفاه مردم با گرم شدن هوا از 
چندی پیش حجم آب رسانی سیار افزایش یافت و اکنون ماهانه به طور میانگین 
336 سرویس آب به حجم 3 هزار و 804 مترمکعب برای روستاییان شهرستان 

حمل می شود.
»شهرام خسروی بیژائم « ادامه داد: حجم آب رسانی سیار امسال در مقایسه 
با سال گذشته کاهش دارد چرا که آب رسانی پایدار به تعدادی از روستاهای 

شهرستان انجام شد.
او یکی از مشکلات در زمینه آب رسانی سیار را کمبود اعتبار دانست و اضافه 
کرد: بدهی قبلی این امور برای آب رسانی سیار به پیمانکاران دو میلیارد تومان 
است و امسال هم به دو میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار برای آب رسانی 

سیار به روستاها نیاز داریم.
 به گفته او با همه مشکلات و با تلاش شبانه روزی کار آب رسانی سیار را دنبال 

می کنیم تا مردم در روستاها دچار مشکل نشوند.
همچنین طی یک سال گذشته آب رسانی پایدار به روستاهای نگینان، بیدسک، 
شیرک ججگ، خورشیدان، محمد آباد، مهدی آباد گندمی، اشک و آویشک 

انجام شدو این روستاها از چرخه آب رسانی سیار حذف شدند.
مجتمع های  برخی  در  کشاورزی  بخش  در  زیاد  آب  مصرف  براین  افزون 

شهرستان از جمله فخرود و کلاته ملا ، شرکت آبفا را دچار چالش کرده است.

رصد سالن ورزشی »بهمن آباد« 

فرماندار زیرکوه به همراه جمعی از مسئولان شهرستان از سالن ورزشی در حال 
ساخت روستای بهمن آباد بازدید کرد.

فرماندار زیرکوه در این بازدید اعلام کرد:تا هفته آینده  سقف این سالن نصب 
می شود. 

»عربشاهی« درباره راه اندازی کتابخانه  با اعضای شورای این روستا گفت و گو 
کرد و افزود: با توجه به مهیا بودن مکان و کتاب به زودی این مکان فرهنگی به 

بهره برداری می رسد.
همچنین یک دستگاه بیل بکهو تحویل شورای اسلامی این روستاشد.

آبروی محله در قاین 
مراسم آبروی محله به یاد شهیدان حسن و حسین غلامعلی زاده با حضور 
جمعی از مسئولان و بسیجیان در منزل پدر  این شهیدان با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این مراسم معنوی که همراه با صوت دلنشین 
قرآن و سرودهایی در وصف شهدا بود ابتدا گوشه هایی از وصیت نامه شهیدان 
عزیز قرائت شد سپس سرهنگ پاسدار» فرحبخش« فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج گفت: شهدا همچنان با خون پاکشان به ایران و اسلام ،اقتدار و  عظمت 
بخشیده و به شهر و دیار و محله خود نیز برکت و مقاومت و استقامت و پایداری 

را به یادگار گذاشته اند. 

آغاز کشت برنج در سایه سار نخل ها
کشت برنج در سایه سار نخل های طبس آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی طبس 
گفت: امسال 12هکتار از اراضی کشاورزی روستای ازمیغان طبس زیرکشت 
برنج می رود و پیش بینی می شود 40 تن برنج برداشت شود. »بخشایی« تعداد 
بهره برداران برنج کار روستای ازمیغان طبس را 45 نفر اعلام و اظهارکرد: 
عملکرد تولید برنج در هر هکتار 5 تن شلتوک است.به گفته او برداشت برنج نیمه 
اول آبان، به وسیله یک دستگاه کمباین بومی انجام می  شود. وی افزود: رقم کشت 
شده رقم گرده است و به دلیل عطر و طعم مناسب افزون بر مصرف در شهرستان، 
به سفارش افراد به بقیه شهرستان ها نیز ارسال می  شود. او ادامه داد: با توجه به 
وسعت زیاد طبس و تنوع شرایط آب و هوایی، کشت برنج از سالیان بسیار دور در 
تعدادی از روستا های بخش دستگردان و دیهوک این شهرستان نیز انجام می شد، 
اما به لحاظ خشکسالی و کاهش آب سفره های زیرزمینی در این روستا ها کشت 
برنج حذف شده و فقط در روستای ازمیغان از بخش مرکزی با توجه به قرارگیری 
روستا در یک دره کم عمق و وفور آب در ابتدا تا انتهای این دره و به سبب بیشتر بودن 
آب نسبت به زمین کشاورزی و نبود امکان تغییر الگوی کشت ، دراین محل شالی 

کاری در زیر سایه سار درختان خرما انجام می شود.

انتصاب امام جمعه جدید سرایان
امام جمعه جدید سرایان منصوب شد.

به گزارش»خراسان جنوبی«  طی حکمی از طرف رئیس شورای سیاست گذاری 
امامان جمعه کشور به نیابت از رهبر معظم انقلاب، ضمن قدردانی از خدمات 
حجت الاسلام و المسلمین» سنجری« امام جمعه سابق، حجت الاسلام و 

المسلمین»مرتضایی نیا « به سمت امام جمعه جدید شهرستان منصوب شد.

پذیرایی از  زائران ولی نعمت خراسانی ها
به مناسبت دهه کرامت و سالروز ولادت با سعادت ولی 
نعمت ما خراسانی ها حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( 
از سوی خدمت گزاران موکب امام رضا)ع( پنج هزار بسته 
پذیرایی به همراه شربت و شیرینی در پلیس راه قاین بین 
زائران آن حضرت در استان های سیستان و بلوچستان و 

خراسان جنوبی توزیع شد.»حقانی « مسئول موکب امام 
رضا ) عج( قاین گفت: با مشارکت حوزه علمیه سفیران 
قائم آل محمد)ص( و این موکب نیز مراسم جشن با 
شکوهی در روز ولادت ولی نعمت خراسانی ها در حوزه 

علمیه سفیران قائم آل محمد ) عج( قاین برگزار شد.

خروجی جلسه

حذف مدارس چند پایه 

با توجه به تحقق اهداف سند تحول بنیادین و ارتقای 
کیفی آموزشی دانش آموزان، حذف مدارس چند 
پایه خوسف پیگیری و سامان دهی می شود.فرماندار 
خوسف در جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان 
با اشاره به این که هیچ مدرسه ای حذف نمی شود 
بلکه فقط سامان دهی می شود، ادامه داد:  تفکیک 
جنسیتی پنج مدرسه روستایی ماژان، سیوجان، 
اکبرآباد، تقی آباد و علی آباد زارعین به منظور تحقق 
اهداف سند تحول بنیادین، ارتقای کیفی  آموزش و 
سلامت دانش آموزان در حال بررسی است.»آخوندی« 

تصریح کرد:  تفکیک جنسیتی این مدارس به دلیل 
کمبود دانش آموز، اختلاط پسر و دختر  باید به صورت 
قانونی دنبال شود.وی با اشاره به ساخت و سازها 
و مهاجرت معکوس در برخی از روستاهای در حال 
توسعه، گفت: پیشنهاد می شود مدارس برخی از 
روستاهای همجوار و دارای دانش آموز کمتر، دخترانه 
و برخی دیگر پسرانه شود تا هزینه های محتمل آموزش 
و پرورش هم کاهش یابد.همچنین با توجه به شرایط 
خاص شهرستان و پراکندگی روستاها لازم است در 

نرم مدارس شهرستان بازنگری شود.

خیران مسکن ساز در سربیشه دست به کار شوند
خیران مسکن ساز برای محرومان سربیشه هم مسکن 
بنیاد  مدیر  زاده«  »حاجی  کنند.مهندس  احداث 
مسکن انقلاب اسلامی سربیشه در بازدید مدیرکل 
دفتر مشارکت های مردمی حساب 100 حضرت 
امام )ره( بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مدیرعامل 
انجمن خیران مسکن ساز ایران از واحدهای ساخته 
و در دست اجرای مسکن در شهرستان اعلام کرد:  با 
توجه به همگام بودن مسئولان در شهرستان تقاضای 
احداث واحدهای مسکونی توسط  دفتر مشارکت 

100 و انجمن خیران در شهرهای  های حساب 
سربیشه درح و مود و کمک به تکمیل واحدهای 
مسکونی تعدادی از متقاضیان مطرح شد .مهندس 
»خاکی پور« مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی 
حساب 100 حضرت امام )ره( بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و مدیرعامل انجمن خیران مسکن ساز ایران 
هم درباره تامین اعتبار برای تکمیل واحدهای ناتمام 
و تخصیص اعتبار به منظور ساخت مسکن در سربیشه 

قول همکاری داد.


